
RESOLUCION -D- Nº    45/2010

Salta, 15 de Marzo de 2010
Expediente Nº 12.481/09

1

VISTO:

   La Resolución – CD – Nº 562/09, mediante la cual se aprueba el
dictado del Curso de Postgrado denominado “Nuevo patrón de Crecimiento de la OMS –
Curso de Capacitación sobre Evaluación del Crecimiento del Niño”, y;

CONSIDERANDO:

   Que la Lic. Nelly B. Contreras, Vice Directora del IIENPo, presenta el
informe  final del Curso, que se realizó de acuerdo a lo estipulado en la Resolución antes
mencionada, incluyendo la nómina personas que participaron del mismo, a los que se les
debe extender la correspondiente certificación.

  Que a tal fin es necesario emitir el acto administrativo pertinente.

POR ELLO: ,  en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
RESUELVE

ARTICULO 1º: Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso denominado
“Nuevo patrón de Crecimiento de la OMS – Curso de Capacitación sobre Evaluación
del Crecimiento del Niño”,  realizado los días 01, 02 y 03 de diciembre de 2.009.

ARTICULO 2º: Dejar establecido que se debe emitir la correspondiente certificación a las
personas que se detallan a continuación:

Directora: Dra. Yanina Sguassero      DNI 21.528.732

Facilitadora: Dra. Carolina Binner                 DNI 21.690.472

Coordinadora Local
 Lic. María del Carmen Zimmer Sarmiento  DNI 16.000.390

Participantes

Nº APELLIDO Y NOMBRE      DOCUMENTO
01    OLA CASTRO, Dorila Estela                 12.790.379
02    SINGH, Verónica Cristina       26.475.589



RESOLUCION -D- Nº    45/2010

Salta, 15 de Marzo de 2010
Expediente Nº 12.481/09

2

Nº APELLIDO Y NOMBRE      DOCUMENTO
03     PALÓPOLI, Claudia Estela       16.883.272
04 GOYECHEA, Julieta Soledad       23.581.581
05 DE LA VEGA DE IBÁÑEZ, Sara María    6.048.952
06 PASSAMAI de ZEITUNE, María I. 11.943.219
07 AGÜERO, Susana 13.414.039
08 CONTRERAS, Nelly Beatriz 17.131.387
09 VALDIVIEZO, María Silvia 12.712.100
10 TINTE MONTALBETTI, María E. 24.453.385
11 CRISTÓBAL, Mónica 27.973.589
12 PARADA, María Rosa 29.737.282
13 PUENTES, Alicia 17.131.610
14 GARCÍA, Patricia 17.858.511
15 COUCEIRO, Mónica Elena 12.790.374
16 PASTRANA STRIZICH, Alfonsina 26.899.871
17 BURGOS, Mirta Josefina   12.236.200
18 BARRIENTOS, Ester 17.581.212
19 GIMÉNEZ, Marta Beatriz 25.802.153
20 RADA, Jorgelina 25.800.924
21 CRAVERO BRUNERI, Andrea Paula 23.080.597
22 CLÉRICO, Mariana 22.637.905
23 LÓPEZ, Marta Susana 14.176.862
24 SANTOS, Elva Beatriz 14.488.359
25 PÉREZ, Patricia Aurora del Valle 14.488.212
26 SORUCO, Ana Inés 27.110.424
27 CABIANCA, Graciela del Carmen 12.409.203
28 GOYTIA, María Susana 13.347.463
29 SOSA, Romina Eugenia 25.885.709
30 ALEMAN, Alberto   4.553.013
31 MOROSINI, Mario 11.834.071
32 BATALLANOS, Mónica 27.439.569
33 BORELLI, Florencia 14.489.745
34 MAYORGA, Meri 12.712.100
35 PERNAS, Gladys 11.944.164

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Directora, Facilitadora y Coordinadora
local  del Curso y siga a Dirección Administrativa Académica a sus efectos. 

LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA



RESOLUCION -D- Nº    45/2010

Salta, 15 de Marzo de 2010
Expediente Nº 12.481/09

3


